АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В соответствии с решением городской Думы города Нижнего Новгорода от

26.10.2011 № 146 «О Положении о порядке принятия решений об установлении

тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений» и статьями 43, 54

Устава города Нижнего Новгорода администрация города Нижнего Новгорода по-

становляет:

1. Установить тарифы на платные услуги по реализации дополнительных об-

щеобразовательных программ, оказываемые Муниципальным автономным до-

школьным образовательным учреждением «Детский сад № 394 «Парус», в соответ-

ствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Отменить:

постановление администрации города Нижнего Новгорода от 16.04.2010

№ 2053 «Об установлении тарифов на дополнительные платные образовательные

услуги, оказываемые муниципальным дошкольным образовательным учрежде-

нием центром развития ребенка – детским садом № 394 «Парус»;

постановление администрации города Нижнего Новгорода от 12.09.2012

№ 3776 «Об установлении тарифов на платные дополнительные образовательные

____________    № _____

┌  ┐

Об установлении тарифов на плат-

ные услуги по реализации дополни-

тельных общеобразовательных про-

грамм, оказываемые Муниципаль-

ным автономным дошкольным обра-

зовательным учреждением «Детский

сад № 394 «Парус», и отмене некото-

рых постановлений администрации

города Нижнего Новгорода

2

услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным

учреждением центром развития ребенка – детским садом № 394 «Парус»;

постановление администрации города Нижнего Новгорода от 25.08.2015

№ 1617 «Об установлении тарифов на платные дополнительные образовательные

услуги, оказываемые Муниципальным автономным дошкольным образовательным

учреждением «Детский сад № 394 «Парус»;

постановление администрации города Нижнего Новгорода от 26.10.2016

№ 3552 «Об установлении тарифов на платные дополнительные образовательные

услуги, оказываемые Муниципальным автономным дошкольным образовательным

учреждением «Детский сад № 394 «Парус»;

постановление администрации города Нижнего Новгорода от 05.08.2019

№ 2679 «О внесении изменений в постановление администрации города Нижнего

Новгорода от 26.10.2016 № 3552».

3. Управлению информационной политики администрации города Нижнего

Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном

печатном средстве массовой информации - газете «День города. Нижний Новго-

род».

4. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода

(Витушкина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официаль-

ном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно-телеком-

муникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации города Нижнего Новгорода Стрельцова Л.Н.

Глава города Ю.В.Шалабаев

М.Л.Антипова

419 77 36

3

Тарифы

на платные услуги по реализации дополнительных общеобразовательных

программ, оказываемые Муниципальным автономным дошкольным

образовательным учреждением «Детский сад № 394 «Парус»

Таблица № 1

№

п/п

Наименова-

ние услуг

Возраст

обучаю-

щихся

Период реа-

лизации до-

полнитель-

ной общеоб-

разователь-

ной про-

граммы, ме-

сяцев

Количе-

ство за-

нятий в

месяц

Количе-

ство заня-

тий за пе-

риод реа-

лизации

дополни-

тельной

общеобра-

зователь-

ной про-

граммы

Продол-

житель-

ность

одного

занятия,

минут

Тариф за

дополни-

тельную

общеоб-

разова-

тельную

про-

грамму,

руб.

Тариф

за один

месяц,

руб.

Тариф

за одно

заня-

тие,

руб.

1

Реализация

дополнитель-

ной общеоб-

разователь-

ной про-

граммы

«Юные чита-

тели»

4-5 лет 8 8 64 20 7200,00 900,00 112,5

5-6 лет 8 8 64 25 7200,00 900,00 112,5

6-7 лет 8 8 64 30 7200,00 900,00 112,5

2

Реализация

дополнитель-

ной общеоб-

разователь-

ной про-

граммы «Ум-

ники и ум-

ницы»

3-4 года 8 4 32 15 4400,00 550,00 137,50

4-5 лет 8 8 64 20 7200,00 900,00 112,5

5-6 лет 8 8 64 25 7200,00 900,00 112,5

6-7 лет 8 8 64 30 7200,00 900,00 112,5

3

Реализация

дополнитель-

ной общеоб-

разователь-

ной про-

граммы «В

ритме танца»

3-4 года 8 8 64 15 6400,00 800,00 100,00

4-5 лет 8 8 64 20 6400,00 800,00 100,00

5-6 лет 8 8 64 25 6400,00 800,00 100,00

6-7 лет 8 8 64 30 6400,00 800,00 100,00

4

Реализация

дополнитель-

ной общеоб-

разователь-

ной про-

граммы

«Звонкие го-

лоса Паруса»

3-4 года  8 8 64 15 6800,00 850,00 106,25

4-5 лет 8 8 64 20 7200,00 900,00 112,5

5-6 лет 8 8 64 25 7200,00 900,00 112,5

6-7 лет 8 8 64 30 7200,00 900,00 112,5

5

Реализация

дополнитель-

ной общеоб-

разователь-

3-4 года 8 4 32 15 4400,00 550,00 137,50

4-5 лет 8 8 64 20 7200,00 900,00 112,5

5-6 лет 8 8 64 25 7200,00 900,00 112,5

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

города

от _____________ № ________

4

ной про-

граммы

«Юные ху-

дожники»

6-7 лет  8 8 64 30 7200,00 900,00 112,5

6

Реализация

дополнитель-

ной общеоб-

разователь-

ной про-

граммы

«Группа ран-

ней адапта-

ции и социа-

лизации де-

тей»

1-3 года 8 12 96 90 17600,00 2200,00 183,33

7

Реализация

дополнитель-

ной общеоб-

разователь-

ной про-

граммы

«Умелые

ручки»

3-4 года 8 4 32 15 4400,00 550,00 137,50

4-5 лет 8 8 64 20 7200,00 900,00 112,5

5-6 лет 8 8 64 25 7200,00 900,00 112,5

6-7 лет 8 8 64 30 7200,00 900,00 112,5

8

Реализация

дополнитель-

ной общеоб-

разователь-

ной про-

граммы «Ин-

женерика»

3-4 года 8 4 32 15 4160,00 520,00 130,00

4-5 лет 8 8 64 20 8000,00 1000,00 125,00

5-6 лет 8 8 64 25 8000,00 1000,00 125,00

6-7 лет 8 8 64 30 8000,00 1000,00 125,00

9

Реализация

дополнитель-

ной общеоб-

разователь-

ной про-

граммы «Ин-

дивидуальные

занятия с учи-

телем - лого-

педом: говори

правильно»

5-6 лет 8 8 64 25 40339,32 5042,41 630,30

6-7 лет 8 8 64 30 40346,03 5043,25 630,40

10

Реализация

дополнитель-

ной общеоб-

разователь-

ной про-

граммы «Вол-

шебный пе-

сок»

3-4 года 8 4 32 15 4400,00 550,00 137,50

4-5 лет 8 8 64 20 7200,00 900,00 112,5

5-6 лет 8 8 64 25 7200,00 900,00 112,5

6-7 лет 8 8 64 30 7200,00 900,00 112,5

11

Реализация

дополнитель-

ной общеоб-

разователь-

ной про-

граммы

«Роботёнок»

5-6 лет 8 8 64 25 16000,00 2000,00 250,0

6-7 лет 8 8 64 30 16000,00 2000,00 250,0

5

Таблица № 2

№

п/п
Наименование платной услуги

Возраст

обучаю-

щихся

Продолжи-

тельность

платной

услуги, минут

Тариф за

один час,

руб.

1
Организация и проведение индивидуальных

праздников для детей
1,5-7 лет 60 4000,00